PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS
ESTADO DO PARANA 2 CNPJ: 01.614.343/0001-09 gy -

Oficio n° 28/2019

Manfrinépolis, em 05/11/2019.

De: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Para: PREFEITO MUNICIPAL

Pelo presente solicitamos a Vossa Exceléncia a competente autorizagdo para a Revisédo de
Sprinter 515 CD placas BCQ-6826 de propriedade da Prefeitura Municipal de Manfrin6polis
incluindo pecas e mao de obra necessaria para a realizacao dos servigos, mediante processo

de dispensa de licitagdo, para fins de atendimento as necessidades do Municipio.

‘ O custo maximo estimado importa em um valor unitario de R$ 1.285,83 (Um Mil, Duzentos e
Oitenta e Cinco Reais e Oitenta e Trés Centavos) referente ao objeto do presente processo
de Dispensa de licitagdo, o prazo para a entrega dos materiais serd de 15 Dias apo0s data da
assinatura da homologacgao.

Atenciosamente,

NICIPAL DE SAUD
DIR DE OLIVEIRA

WU i

Rua Encantilado, 11, Centro, CEP: 85.628-000, MANFRINOPOLIS / PARANA Telefax: (046)3562-1001 e-mail:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS
ESTADO DO PARANA - CNPJ: 01.614.343/0001-09 0C:

TERMO DE AUTORIZAGAO

Considerando a necessidade de revisdo dos débitos e dividas do Municipio, diante
da relevancia Da contratagcio/aquisicdo, DEFIRO o pedido ora formulado, encaminhe-se ao
Departamento Contabil para verificacdo de dotagao orcamentaria.

Encaminhar a Divisdo de Licitacdes para cotacdo de pregcos e formalizagdo do
contrato e, em transito direto a Secretaria de Administragdo e Finangas para empenho e demais
formalidades nos termos da lei.

Atenciosamente, -

iLAIR ALIEVI
Prefeito Municipal

Rua Encantilado, 11, Centro, CEP: 85.628-000, MANFRINOPOLIS / PARANA Telefax: (046)3562-1001 e-mail:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS “ -
ESTADO DO PARANA - CNPIJ: 01.614.343/0001-09 oC ™

Oficio n°® 28/2019 — DC
Manfrin6polis, em 05/11/2019

DE: DEPTO. DE CONTABILIDADE.
PARA: PREFEITO MUNICIPAL

Prezado Senhor;

Em atencdo ao oficio n°28/2019 expedido em 05/11/2019 da referida

Secretaria e termo de autorizagdo expedido por Vossa Senhoria em 05/11/2019, informamos a

. existéncia de previsdo de recursos orcamentarios para assegurar o pagamento das obrigacOes
decorrentes da contratacdo da empresa constantes do oficio nimero supra, sendo que o

pagamento sera efetuado através da seguinte Dotagdo Orgamentaria:

DOTAGAO ORGAMENTARIA PARA ESTA LICITAGAO

) da|Funcional programatica Fonte de [Naturezada  |Grupo da fonte
S recurso |despesa = |

10.002.10.301.1001.2060 303 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio

Cordialmente,

M/ C Rl moce—

Isabel Carolina Mochnac(z/
CRC/PR 066669/0-1
Contadora

Rua Encantilado, 11, Centro, CEP: 85.628-000, MANFRINOPOLIS / PARANA Telefax: (046)3562-1001 e-mail:

P s



B INGA

VITORINO, 4 de Novembro de 2019
A

PREF MUNIC DE MANFRINOPOLIS - ( E-mail: sirlenenestein@hotmail.com)

ATT:-

REF° ORCAMENTO DE CONSERTO.

‘l .

|
|

Orc NO.

75.831

Cliente

Referente ao material de vossa propriedade como segue abaixo. Passamos ao seu conhecimento, nosso orgamento de conserto.
: — e —

BCQ-6826 | 8AC906657KE157327

. MO | revisaoa 2

; . Total de Mo de Obra

1,000 | PC anel vedacao a 14x20 din760 ESw
11,000 1. PC. | filtrode polen’ 6311

1,000 | PC kit de pecas filtro de ar o ,; ; }

12,000 | PC | oleo sint. motor 5w30 mb229
3.000 UN‘ pano para limpeza

Cho e P Total de Peeas

Total da Pagina

{ Total ‘

1,36
130,58
600,30
46,00
0,53

1,36
130,58
600,30
552,00

1,59

1.285,83
1.285,83
1.285,83

76161000
84212990
84212300
27101932
53013000

Condicdes Gerais
* Prazo de Pagto 28 DIAS DDL
* Prazo de Garantia
Pecas OF 3 mes(es)
Pecas Genuinas 12 mes(es)
Sobre Servigos 3 mes(es)
* Validade 7 dia(s)

Ao valor total somado ST.

Permanecemos as suas ordens e aguardamos com interesse sua confirmagfo de pedido.

PREF MUNIC DE MANFRINOPOLIS
CPF:

Atenciosamente,

EMERSON

TREVO DAS RODOVIAS BR 158/280 - VITORINO - CEP. 85520-000 - PABX: ( 046) 3311.3200 - FAX: ( 046) 3311.3240
Site: - CNPJ 01.994.951/0002.77 - Insc. Est. 9017490947

Tdel

0C4




Antonio
#
De: Leandro Santos <leandro.santos@ingaveiculos.com.br>

Enviado em: segunda-feira, 4 de novembro de 2019 16:28

Para: compras@manfrinopolis.pr.gov.br

Cc avserafini@hotmail.com; antonio.vergutz@ingaveiculos.com.br

Assunto: Orcamente 75.831

Anexos: Orgamento 75.831.pdf

Boa tarde,

segue em anexo o Or¢gamento 75.831 para aprovagdo e empenho;
Lembrando que e necessario o envio do empenho para realizagéo do servigo;

Atenciosamente

@

Leandro Santos
Pecas & Servicos ac Clere
A6 3371 5050

oo PR O 7

INGA

LI I S B S

Trevo das Rod. BR 155/280 Trevo da Caltani
Cep: 85520-000 Vitorino PR - (46) 3311-3200




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
01.994.951/0002-77 COMPROVANTE Dg Agig?lR(’;ALo EDE SlTUAGAO 07/01/1999

FILIAL

NOME EMPRESARIAL
INGA VEICULOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
INGA VECULOS DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45,11-1-04 - Comércio por atacado de caminhdes novos e usados

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.23-1-99 - Com ércio atacadista de matérias-primas agricolas nédo especificadas anteriormente
46.22-2-00 - Comércio atacadista de soja

45.11-1-03 - Com ércio por atacado de automoveis, camionetas e utilitarios novos e usados
49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancas, intermunicipal,
interestadual e internacional

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados
anteriormente, sem operador

45.11-1-02 - Comércio a varejo de automoveis, camionetas e utilitarios usados

45.30-7-03 - Comércio avarejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

45.41-2-05 - Comércio a varejo de pecas e acessorios para motocicletas e motonetas

77.11-0-00 - Locagédo de autom déveis sem condutor

52.11-7-99 - Depdsitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-moéveis
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

45.20-0-01 - Servigos de manutencéo e reparacao mecanica de veiculos automotores

45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores

45.12-9-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de veiculos automotores

45.30-7-06 - Representantes comerciais e agentes do comércio de pecas e acessorios novos e usados para
veiculos automotores

45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneum aticos e camaras-de-ar

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

TRV DAS RODOVIAS BR 158/208 SN SALA 02

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
85.520-000 TREVO VITORINO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fdeedek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Jededededededede Feddedededelok

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 18/01/2019 as 15:42:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



INGA VEICULOS LTDA
CNPJ/MF N.° 01.994.951/0001-96
NIRE: 41203769264
24 (VIGESIMA QUARTA) ALTERAGCAC
DO CONTRATO SOCIAL

RICARDO SCHOLL, brasileiro, casado pelo regime de
‘comunhao parcial de bens, administrador de empresas,.
residente e domiciliado.na Rua Armando Lobo: Alvim, n.°
50, Bairro Santa Felicidade; na Cidade de Curitiba, Estado-
'do Parand, CEP' 82.400-340, portador da Cedula de
Identidade RG n® 4.210.937-1 - SSP/PR, inscrito no
CPFIMF sob n.° 627.707.649:34; MARILISE SCHOLL
GIARETTA, brasileira, casada pelo reglme de comunhdo
parcial de bens, administradora de empresas, residente e
domicifiada na Rua Engenheiro Ademar Munhoz, n.° 482,
casa 8, bairro Uberaba, na Cidade de Curitiba, Estado do
Parana, CEP 81.560-080, portadora da Cédula de
lde’ntidade RG n° 3.445.988-6 - SSP/PR, inscrita no
CPF/IMF sob n.® 524.672.959-15; RENATE SCHOLL,
brasileira, divorciada, administradora de empresas,
residente e domiciliada na Rua Bororés, n.° 1398, ap. 301,
Vila Izabel, na Gidade de Curitiba, Estado do Parana, CEP
'80.320-260, portadora da Cédula de Identidade RG n.°
'3:399.413-3 - SSP/PR, inscrita no CPFIMF sob n.°
810.546.109-91: CLAUDIA SCHOLL URIO, brasileira,
casada pelo regime de comunh@o parcial de bens,
administradora de -empresas, residente e domiciliada na
Rua Terra Roxa, n.° 1425, quadra 01, lote 07, na Cidade
de Cascavel, Estado do Parana, CEP 85816-360,
‘portadora da Cédula de ldentidade RG n.° 5.116.488-0 - |
SSP/PR, inscrita no CPFMF sob n° 809.092.139-68, 7
pessoas fisicas e sécios componentes representando a

totalidade do capital social da sociedade limitada INGA
VEICULOS LTDA., pessoa juridica de direito privado,

V4

inscrita no CNPJMF sob n® 01.994.951/0001-96,
estabelecida na Rodovia PR-317, Km 08, Quadra 54, Lote
06, no Municipio de Maringa, Estado do Parana, CEP
87065-005, com-Contrato Social arquivado na’ MM. Junta
Comercial do Estado do Parana sob h.° 41203769264 e
sessdo de 18/07/1997 ‘e, (iima alteragdio contrat
arquivada. sob n.° 20173271367, em sess3
13/07/2017, résolvem MODIFICAR e CONSOLIPAR o
contrato social e posteriores alteragdes, medj ]
clausulas e condigbes seguintes:

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/01/2018 ‘16:12 SOB N° 20178351032.
PROTOCOLO: 178351032 DB 19/12/2017. CODIGO DE VERIFICAGRO:
11800147826, NIRB: 41203769264.

[ = ' INGA VEICULOS LTDA
] mmmk Libertad Bogus
! SECRETARIA-GERAL

CORITIBA, 16/01/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se imprasso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificagdo
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~ INGA VEICULOS LTDA
CNPJ/MF N.° 01.994.951/0001-96
| NIRE: 41203769264
24* (VIGESIMA QUARTA) ALTERAGAO
DO CONTRATO SOCIAL
I - ALTERAGOES
CLAUSULA PRIMEIRA - A filial localizada na Rua. Bahia,
n® 1.583, Sala “B” - Bairro Jardim Palmares, no Municipio
de Londrina, Estado do: Parana, CEP 86025-010, inscrita
no CNPJ/MF n.” 01.994, 951/0008-62, NIRE 4190126974~
7, 8 transferida para a Rodovia: Celso Garcia Cid (PR-
445) Km 87, Gleba Jacutinga, Lote 234-D, Parque

Residencial Manela, no Municipio de Cambé, Estado do
Parana, CEP 86185-520..

Diante: das alteragbes acima, os sécios deliberam
reformar e dar nova redagso consolidada ao seu contrato
social mediante as clusulas e condigbes seguintes:

it - CONSOLIDAGAO
A sociedade; a partir desta data, reger-se-a pela
legislacdo vigente e pelas clausulas consolidadas abaixo,

sendo reévogadas as clausulas ainda em vngor dos
instrumentos anteriores a este.

INGA VEICULOS LTDA
CNPJ/MF N.° 01.994.951/0001-96
NIRE: 41203769264

CONSOLIDAGAO DO CONTRATO SOCIAL

Por este instrumento particular, RICARDO SCHOLL,
brasileiro, casado pelo regime de comunhé&o parcial de bens,
administrador de: empresas, residente e domiciliado na Rua
Annando Lobo Alwm n° 50, Baxrro Santa Fehcxdade na

portador da Cédula de \dentidade RG ne 4.210.9374 -/Zi";fy /', o
SSP/PR, inscrito no CPFIMF sob n° 627 7(}7 %34 L i S

regime de comunhao parc:ai de bens admml radora de
empresas, residente e domiciliada ?R’ua Engargwexro

5 o

N

\N
CERTIFICO O REGISTRO ENM 16/01/2018 16:12 SOB N° 20178351q32.
PROTOCOLO: 178351032 DE 19/12/2017. CODIGO DE VERIFICAGAOY
v‘ 11800147826, NIRE: 41203769264.
1 INGA VBICULOS LTDA

Q?)%?phﬁka Libertad Bogus
——— . SECRETARIA-GERAL

CURITIBA, 16/01/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando saus respectivos cédigos de verificagdo
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INGA vazcux_os LTDA
CNPJ/MF N.°01.994.951/0001-96
NIRE: 41203769264
24 (VIGESIMA QUARTA) ALTERAGAO
DO CONTRATO.SOCIAL

AdemarMunhoz, n.? 482, casa 8, bairro Uberaba, na Cidade
de Curitiba, Estado do Parang, CEP' 81.560-080, portadora
‘da Cédula de Identidade RG n° 3.445988-6 - SSP/PR,
inscrita ‘no CPF/MF sob n° 524.672.959-15, RENATE
SCHOLL, ‘brasileira; divorciada, admmtstradora de
empresas, residente e domiciliada na Rua Bororés, n.® 1398,
ap. 301, Vila izabel, na Cidade de Curitiba, Estado do
Parana, CEP 80.320-260; portadora. da Cédula de
Identidade RG n° 3.398413-3 - SSP/PR, inscrita no
CPF/MF sob n.® 810,546.109-91 e, CLAUDIA SCHOLL
URIO, brasileira, casada pelo regime de cormunhao parcial
de bens, administradora de -empresas, residente e
domiciliada na Rua Terra Roxa, n.° 1425, quadra 01, lote 07,
na Cidade de Cascavel, Estado do Parana, CEP 85816-360,
portadora da Cédula de ldentidade RG n.° 5.116. 489-0 -
SSP/PR, inscrita 1o CPF/MF sob n?° 809.092.139-68,
pessoas fisicas e Unicos sécios componentes da sociedade
limitada INGA VEICULOS LTDA.,, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no- CNPJ/MF sob n.° 01.994.951/0001-96,
estabelecida na Rodovia PR-317, Km 08, n.° 8.173,
Quadra 54, Lote 06, no Municipio de Maring4, Estado do
Parana, CEP 87065- 005, com Contrato Social arquivado na
MM. Junta Comercial do Estado do Parand sob n?° -
41203769264 e sessdo de 18/07/97, que se regera pelas:
disposices legals aplicaveis e pelas seguintes clausulas e
condi¢des:

 capituioi |
DA DENOMINAGAO SOCIAL, SEDE E FORO

CLAUSULA 01 - A sociedade mantém a. denominagdo
social de INGA VE!CULOS LTDA., com sede na Rodovia
PR-317, Km 08, n.® 8.173; Quadra 54, Lote 06, no
Municipio de Maringa, Estado do Parana, GEP 87065-
005, onde tem seu foro juridico. a

Paragrafo Unico. A sociedade mantém ainda /;
segumtes filiais nos seguintes. enderegos:

a) Trevo das Rodovias BR 158/280 Sala 2, rio v umcf&xgz
de Vitorino, Estado do Parana, CEP .85. 520-000, inscritd
no CNPJMF n® 01 994, 951/0002<77
4190062288-5; 7 \

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/01/2018 16:12 SOB:N° 20178351‘0%2
PROTOCOLO: 178351032 DE 19/12/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO: \
v fo 11800147826. NIRE: 41203769264.

BRSNS |  [NCA VEICULOS LTDA
m%%m‘“ Libertad Bogus
e - . SECRETARIA-GERAL

CURITIBA, 16/01/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagHo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cSdigos de verificagdo
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_INGAVEICULOS LTDA
ZGNPJ/MF N.°.01.994.951/0001-96
‘ NIRE: 41203769264
247 (VIGESIMA QUARTA} ALTERAGAO
DO CONTRATO SOCIAL
b) Rodovia Marechal Rondon, Km. 527 + 592 m, Bairro
Campus Universitario, no Municipio de Aragatuba, Estado -
de Sao Paulo, CEP 16018-805, inscrita no CNPJ/MF n°
01.994.951/0004-39, NIRE 35903259027,
¢) Redovia BR 101, Km 114, n° 2,005, Sala "B’, Bairro
Salseiros, no-Municipio de Itajai, Estade de Santa Catarina,
CEP 88.309-480, inscrita:no CNPJMF n.% 01.994.951/0005-
10, NIRE 42900921280; A
'd) Rodovia Celso Garcia Cid (PR-445), Km 87, Gleba
Jacutinga, Lote: 234:D, Parque Residencial Manela, no
Municipio de Cambé, Estado do Parana, CEP 86185-520,
inscrita no CNPJMF n® 01.994.951/0008-62, NIRE
4190126974-7; ;
e) Rodovia BR-282, Km 644, n® 50, Bairo Progresso, no
Municipio de Sao Miguel do Oeste; Estado de Santa
Catarina, CEP 89900-000, ‘insciita no CNPJMF n°
01.994.951/0010-87, NIRE 42901004736,
f) Rodovia BR-376, Km 109, n°® 9.505, Sala “B” - Distrito de
Sumaré, no Municipio dé Paranavai, Estado do Parana, -
CEP 87720-140, inscita no CNPJMF sob n®
01.994.951/0011-68, NIRE 41901377116,
g) Rodovia BR-153 - Marginal Direita, n.° 2.015, Vila Claro,
no Municipio de Santo Antonio da Platina, Estado do
Parana, CEP 86430-000, inscriita no CNPJMF ne
01.994.951/0012-48, NIRE 4190141558-1;
h) Rodovia PR 483, Km 0, Sala 3, Bairo Marrecas,
Municipio de’ Francisco Beltrdo, Estado do Parana, CEP !
85601195, inscrita no CNPJMF n® 01.694.951/0013-20,
NIRE 4190165403-9; & e
i) Rodovia Celso Garcia Cid (PR-445), Km 87, Gleba
Jacutinga, Lote 234-D - Fundos, Parque Industrial, no
Municipio de Cambé, Estado do Parana, CEP 86183-66Q
inscrita no CNPJMF n® 01.994.951/0014-00, MNIRE;:
41901455222, // i,
4 o,
CLAUSULA 02 - A sociedade pode deliberar sobje ajiacaoy
alteracdo, modificagio ou extingdo de quaisgder unidadeds,
comerciais, sejam de que natureza for, em alquer parte do /
pais, mediante decisao tomada em conjunto petog Seqsg/s
, e e

4 S

e

. L

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/01/2018 16:12 SOB N° 201783% 032./.5°2
PROTOCOLO: 178351032 DE 19/12/2017. CODIGO DE VERIFICAGRD;
11800147826, NIRE: 41203769264.
INGA VEICULOS LTDA

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 16/01/2018
www.empresafacil.pr.gov.br -

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificagdo
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~INGA VEICULOS LTDA
CNPJ/MF N.° 01.994.951/0001-96
NIRE: 41203769264
248 (VIGES!MA QUARTA) ALTERAGAO
DO CONTRATO SOCIAL

CAPITULO It
DO INICIO E PRAZO DE DURAGAQ

CLAUSULA 03 - A sociedads iniciou as suas atividades no
dia 15 de julho de 1997, no Municipio de Marings, Estado
do Parana, com Contrato Social arquivado na MM. Junta
Comercial do Estado do Parana sob n.° 41203769264 em
sessao de 18/07/1997.

CLAUSULA 04 - O prazo de duracio da sociedade é por
tempo indeterminado.

CAPITULO I
DOS OBJETIVOS SOCIAIS

CLAUSULA 05 - A sociedade tem por objetivos sociais o
comércio ‘em geral de veiculos novos e usados, pegas e
acessorios para automdveis, caminhbes ‘e motocicletas;
combustiveis € lubrificantes; vestimeritas & equipamentos
de seguranca e fimpeza, por representacdo ou em conta
prépria, assim como a reahza(;ao de quaisquer servigos ou
operagbes direta ou indiretamente relacionadas com sua
atividade comercial, incluindo a intermediagdo da venda e
a venda sob consignagdo de veiculos de terceiros
mediante  comissdo; industrializacdo de artigos do seu
comeércio; locagiio de veiculos e equipamentos; a
importagdo e exportacdo em geral de mercadorias,
vefculos novos e usados, pneus, pecas € acessorios para
veiculos, combustiveis, lubrificantes e servigos; a
participacdo em outras: sociedades ja constituidas ot a
serem constituidas; industrializagdo, por encomenda junto
a terceiros, de sementes o!eagmosas em graos, em seus.
varios estdgios, com diversos niveis de redutores da s,
atividade inibidora de ftripsina e outras modificacbes/} 17°,
quimicas e fisicas requeridas: pela industrializag&o, 7
comércio, a importacdo e exportagio de soja em graos,
seus denvados do prooesso mdustnal cereais; semep es”/éz,h ”

cargas em geral pmpnas ‘e de terceiros,
venda de preus, camaras de ar e prote}

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/01/2018 16:12 SOB N° 20178351\\
PROTOCOLO: 178351032 DE 19/12/2017. CODIGO DE VERIFICAGRO:
v 11800147826, NIRE: 41203769264,
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INGA VEICULOS LTDA
CNPJIMF N.°.01.994,951/0001-96
NIRE: 41203769264

242 (V!GE‘S!MA QUARTA) ALTERA(;AO
DO CONTRATO SOCIAL
usados, bem como o recondicionamento, recauchutagem,
recapagem e remoldagem de pneus.

CAPITULO IV
DO CAPITAL SOCIAL, QUOTAS, QUOTISTAS E
RESPONSABILIDADE

CLAUSULA 06 - O Capital Social ¢ de R$ 9:853.540,00
{nove mihdes, novecerntos e: cinguenta e trés mil e
quinhentos e quarenta reais) dividido em 9.953.540 (nove
milhdes, novecentas e.cinquenta e trés mil e quinhentas e
quarenta) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) -
cada uma, subscritas e totalmente mtegraitzadas assim
distribuidas entre os somos

SOCIO QUOTISTA | QUOTAS VALOR TO,TAL
Ricardo Schéll . | 2.486.300 ] 2.486.300,00
Marilise Scholl Giaretta: | 2.494.640 2.494.640,00

|Renate Schéil 2486300 | 2.486.300,00
Claudia Scholl Urio 2.486.300| 2.486.300,00
TOTAIS 9.953.540| 9.953.540,00

CLAUSULA 07 - O capital social da empresa fica assim
dtstnbufdo entre a.matriz efi filiais:

UNIDADE UF CAPITAL (R$)
Matiz = PR 6.813.540,00
Vitorino , PR 1.500.000,00
_Aracaluba SP 1.000,00
tajai sC 1.000,00
Londrina : PR 1.000,00
Sao Miguel d'Oeste: 5C 1,437, 000,00
Paranavai , PR 50.000,00
“Santo Antonio da Platina PR 50.000,00 A L
Francisco Beltrdo PR 50.000,00 1 s, *
Cambé PR 50.000,004 7o
TOTAL . 9.953.540,00 %w

CLAUSULA 08 - A responsabilidade de cad §6cio €
restrita ao valor de suas quotas; mas todos r‘eiond\em

solidariamente pela integralizagéo do capatal social.™~ % 77;
T -
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- DO GONTRATO SOCIAL.

CLAUSULA 09 - As quotas so indivisiveis e ndo poderdo
ser transferidas ou alienadas sob qualquer titulo a terceiros
sem © expresso consentimento dos demais socios, aos
quais, em igualdade de condigbes, fica assegurado O
direito de preferéncia. ‘

. caelov
DO AUMENTO, REDUGAO DO CAPITAL E RETIRADA
DOS SOCIOS

CLAUSULA 10 - Em caso de aumento .do Capital Social,
0s quotistas tem preferéncia para subscricdo em igualdade
de condigdes, na proporgdo exata das quotas que
possuirem no momento do evento.

CLAUSULA 11 = O sécio que desejar se retirar da
sociedade deverd comunicar por escrito @ sua resolucdo
aos demais sécios com. antecedéncia de no.minimo 90
{noventa) dias.

GLAUSULA 12 - No caso de falecimento de um dos
sdcios, pessoa fisica, ou da liquidagdo da sbcia pessoa
juridica a sociedade continuara, passando as quotas para
os herdeiros do “de cujus” ou para os socios da sociedade
liquidada, na mesma proporcdo da sua participagdo no
capital da mesma, podendo o0s. novos socios fazerem-se
tepresentar na sociedade enquanto indiviso o quinhao
respectivo, por um dentre eles, devidamente credenciado
pelos demais.

CLAUSULA 13 - No caso.de redugdo do Capital Social, a
mesma ocorrera de forma proporcional 3 participagéo de
cada s6cio no momento da ocorréncia do evento.

‘CAPITULO VI
DA ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE

sécios quotistas, com a designagdo -de 'Sécios-
Administradores, mediante as seguintes condigoes; o
a) Os Socios-Administradores exercerdo suas fun pess
fardo uso da firma em conjunio ou ‘_v,separada S,

7 lli_,//

N
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DO CONTRATO SOCIAL
ressalvado o disposto no item “b” a seguir, distribuindo
entre si os encargos e atribuigdes pela maneira, forma e
tempo que julgarem convenientes, como érgéo executivo
da vontade social, devendo ‘agir harmbnica e
coordenadamente, praticando todos os atos gestivos €
administrativos de suas competéncias, a fim de que a
sociedade atinja seus objetivos;

b) Dependera obrigatoriamente da assinatura de dois
Sécios-Administradores, a pratica dos seguintes atos:

'b.1) Constituicio de procuradores “ad-negolia” e "ad-
judicia™;
b.2) Contratagao de empréstimos e abertura de
créditos em qualquer estabelecimento de crédito,
podendo outorgar garantias e assumir todas as
obrigacbes decorrentes dessas operagdes,
'b.3) AquisicBes e alienagbes de bens iméveis;
b.4) Penhora a hipoteca de bens méveis e iméveis;
b.5) Concess3o de avais, fiangas e direitos reais de
garantias;
b.6) Representagio da sociedade em atos de alienagao
de participagdo social em outras sociedades.
¢) Os Saécios-Administradores ficam prolbidos de, em
nome da sociedade, praticarem operacSes estranhas ao
objetivo social €, bem ‘assim prestar aval, fian¢a, endosso
ou caugao de favor a terceiros;
d) Nos limites de suas atribuictes, os Sécios-
Administradores; em nome da sociedade, poderao
constituir procuradores ou mandatarios, espectf icando os
atos e operagdes que poderdo realizar, com prazo de
mandato ndo superiora 01 (um) ano;
e) O uso da denominagao social, podera ser atribuida a/ Ao,
um Sécuo-Admmlstrador em conjunto com Yo

tal fim, nunca por tempo supenora 12 (doze) meses;
f) A nomeagéo dos procuradores, embora necéqsnte da
concorddncia de dois Sécios-Administradore <\af
revogagdo do mandato poderd se dar pela simplgs, -
manifestacdo da vontade de qualquer um/ dos Socaos» %
8 . /
(—
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DO CONTRATO SOCIAL

Administradores no exercicio d6 cargo;

'g) Os Sécios-Administradores ficam dtspensados da
prestagdo de caugdo.

CLAUSULA 15 - Ficam investidos nas funcoes de Socios-
Administradores os seguintes sd6cios: Ricardo Schéll,
Marilise Schéll Giaretta, Renate Schéll ¢ Claudia Scholl
Urio, todos j& qualificados anteriormente.

Paragrafo Unico. Os administradores declaram sob as
penas da lei, de que ndo estio impedidos de exercer a
_administracdo da sociedade, por lei especial, ou em
‘viriude de condenacgdo criminal, ou por se encontraren
‘sob ‘os efeifos dela, @ pena que vede, ainda gue
temporariamente, © ‘acesso a cargos publicos, ou. por
‘erime falimentar de prevaricacdo, peita ou subomo,
concussao, peculato ou contra a economia popular,
.contra 0 sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa de concomréncia, contra-as. relagbes de consumo,
fé publica ou a propriedade.

CLAUSULA 18 - Pelos servicos dque prestarem &
sociedade, os sécios administradores fardo jus a uma
retirada a titule de pro-labore, cujo valor serd determinado
na primeira reunido geral de todos os quotistas, na forma
definida na Cldusula 21 e seus parégrafos € reexaminada
anualmente; na reunido do primeiro quadrimestre de cada
ano.

CLAUSULA 17 ~ As deliberagdes socials, ‘ainda que
1mpkquem em alterag:ao contratual ou em transformagao do
atual tipo gunduco ‘da sociedade, poderdo ser tomadas: por
sdcios. que representem no minimo 75% (setenta e cinco
por cento) do capital social, ficando estabelecido que
bastard a assinatura 1ds respectivos mstrumentis/de

s6cios.  representando -eésse limite minimo  para O”/@ff’/v K S
arquivamento na Junta Comercial. s 7o

- cArftuLovit :
DA CONTABILIDADE, EXERCICIO SOQ@L i .
BALANQO E DEST!NA(;AO DO RESUL o S 7 4 / ,
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DO CONTRATO SOCIAL
internos necessarios & guarda e & realizagao de seus bens,
direitos e obrigagbes, bem como elaborard os registros
contabeis e fiscais legalmente exigidos.

CLAUSULA 19~ O exgrcicio social inicia-se no dia 1° de
janeiro e encerra-se no dia 31 de dezembro de cada ano.

CLAUSULA 20 - No fim de cada exercicio social, sera
procedido o levantamento do Balango Geral, ‘apurando-se
os Lucros ou Prejuizos da sociedade, de acordo com as
prescrigbes técnicas e legais pertinentes & matéria.

CLAUSULA 21 - Os lucros fiquidos apurados serdo
distribuidos 'em partes iguais a cada uma das quotas
sociais, cabendo 4 cada s6cio tantas partes quantas
quotas possuir, podendo, a critério dos so6cios, serem
capitalizados ou destinados a formag@o de reservas da
sociedade.

CLAUSULA 22 - Os prejuizos apurados na-sociedade, no
término do exercicio social, serdo mantidos em conta
especial para serem amortizados nos exercicios seguintes
e, ndo sendo amortizados, serdio suportados pelos sécios
duotistas, de forma proporcional ao capital de cada um.

caApiTULO VIl
DAS DELIBERACOES DA SOCIEDADE

CLAUSULA 23 - Os sécios se reunirBo sempreé que
necessério ou .para deliberarem sobre as situagbes
previstas no artigo 1.071 da lei 10.406, de 10 de janeiro de
2002, respeitando as condigdes de convocagdo e quorum
previstos na Lei. S

Paragrafo Primeiro. As deliberagdes para substituj 5 b >
de administradores serio tomadas por socios”age o
capital social.

Paragrafo  Segundo. Os  sdcios :
preferencialmente, através de reuniées e ou altefagtes
contratual, podendo dispensar as -~ formalidades

10 ~
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utilizando-se das prerrogativas previstas nos. paragrafos
segundo e terceiro.no artigo 1.072 da Lel 10:406, de 10
de janeiro de 2002.

‘Paragrafo Terceiro. Devérdo os sécios dehberar no‘
~primeiro quadnmestre apds o encerramento do exercicio

‘social, sobre as matérias previstas no artigo 1. 078 da Lei
'10.406, de 10 dej Jane:ro de 2002.

;Paragrafo Quarto. /
reunides serdo feitas de acordo com a lei, pessoalmente
ou enviadas aos $ocios nos ‘enderecos constarites no
instrumento de constltulgao da sociedade ou da (ltima
alteragao

enderego de socao é de responsabxhdade do mesmo a
comunicacdo de tal fato & sociedade;, por escrito, antes
das convocagbes, ndo podendo tal situagdo ser utilizada
como pretexto, para invalidar qualquer ato da sociedade.

‘ CAPiTULo X ~
DAS DISPOSICOES FINAIS

CLAUSULA 24 - Aplicar-se-30 supletivamente a esta
sociedade a Lei das Sociedades Anénimas (Lei 6.404/76) e
os artigos da Lei n. 10.406, de 10 de janeiro de 2002,
aplicaveis a este tipo societario.

CLAUSULA 25 - Aos sécios é proibido gravar, de qualquer
forma as suas guotas sociais.

CLAUSULA 26 - Os casos omissos: etn‘;z‘-‘_jq'y regulados pelo
presente contralo social serdo regulados pelas leis
comerciais wgentes no pafs.

Mannga, Estado do Parana, para dmmnr as c}yé@
oriundas do presente instrumento contratual..

. ,;‘i

E, por -assim’ estarem 1ustes e contratados, 8- sagros
lavram, datam e assinam o presente instrumerito e, vi :
Unica, obrigando-se-por si e seus herdeiros, a cumpfi- _

1 7
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todos os seus termos.

Testemunhas:

Camila da Silva Eduardo Desidério
RG 4.657.960-5 - SSP/PR RG: 6.271.889-7 - SSP/PR
CPF/MF: 067.036.609-99 CPF/MF: 032.838.868-16

OABPR 31.149
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INGA VEICULOS LYDA p
CNPJ - 01.954951/0001-96 " 0 2 ii
BALANGO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2015
ATIVO 2017 2018 PASSIVO 2017 2018
ATIVO CIRCULANTE 171.772,802,98 | 242.350.233,61 PASSIVO CIRCULANTE 206.314.802,28 | 247.437.762,44
ISPONIBLIDADES 2.942,111,68 323,595,51 Emprestimes e Financamentos 48.413,4% 22,866,20
Caixa ¢ Equivalencia de Caixa 2.942.111,68 323.595,51 Fomecedores 57.832.637,01 | 142.118.42858
Outtras Cortas a Pagar 10.048.916,78 3.820.214,86
CREDITOS 168,830.691,30 | 242.026.638,10 Adiantamentos de Clientes 135.002.269,76 97.136.465,03
Fundo Retirada Produtos MEB 19.254.035,93 28.375.617,85 Encarges Sociais a Recolher 596.387,83 1.124.008,76
Guplicatas 3 Receber 37.548.822,17 |  51.948.387,43 Obrigagbes Sociais a Pagar 816.010.92 1.091.664,67
Contas & Racuperar 14.200.770,25 13.021.208,25 Obrigacdes Fiscais 179.750,23 261.656,12
a Outros F 37.832.832,78 £4.282.827 24 limposto de Renda e CSSL 847316 10.345,65
Estoques 54.854.808,17 78.874.597.80 Provisbes 1.680.843,18 1.862.112.57
Qutros Creditos. 5.130.424.00 5.519.998,73
jPASSIVO NAO CIRCULANTE 14,474.761,55 46.601.714,04
ATIVO NAO CIRCULANTE 88.594.296,28 95.509.645,26 EXIGIVEL A LONGO PRAZO 14.474.761,55 46.601.714,04
ATVO RELIZAVEL A LONGO PRAZO 6.048.974,53 5.637.341,07 Adiantaments p/Futuro Aumento Capital Socios 4.828.092.85 1.601.871,62
Deposite Judiial 4.033.754,38 4,071.556,38 Emprestimos e Financiamentos 20.588,92 -
Outros Creditos 2.015.220,15 1,565.764,68 Distribuigao de Lucros acs Socics 7.579.542,37 42.953,305,00
Contas a Pagar 2.046.537,41 2.046.537 41
INVESTIMENTOS 16.976,927.74 | 19.881.89¢,51 PATRIMONIO LEQUIDO 43.577.63543 | 43.910.402,39
Paticipagdio p/ Incentivos Ficais 248348 246348 CAPITAL SOCIAL REALIZADO 9.853.540,00 0.853.540.00
Participagio em Outras Empresas 16.974,464,26 18.878.431,03
IMOBR.IZADO 67.500.279,92 65.012.201,59 RESERVA DE LUCRO 826.745,27 29.107.946,61
Imabilizade 77.277.620,85 78.237.545,77 Reserva de Lucro 828.745.27 20.107.946,61
Depreciagao Acumulada (9.777.340,03)|  (13.225.344,18) - -
INTANGIVEL $.068.214,09 5.068.208,09 PREJUIZOS AGUMULADOS 38.7687.,350,16 484891578
Direto de Uso Reve da Marca MBB 22.169.842,08 22,189,842.0¢ Lucwos Acumuiadas 35.185.195,35 -
Amortizagio Acumulada (14.101.628,00)|  (17.101.634,00} Lucros do Exerciclo 3.612.154,81 484891578
TOTAL DO ATIVG 270.367.100.26 | 337.949.878,87 TOTAL DO PASSIVO 270.367.198.26 | 337.049.878.87
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO 2'0 17 2018 {DEMONSTRAGAO DAS MUTAGOES DO PATRIMONIO LIQUIDO EM 31 DEZEMERO 2018
| Discriminagdo da movimentagdo Capital Sociai  LucrosfProj Acum Total Goral
| - RECEITA OPERACIONAL BRUTA 29731925391 | 540.654.986,01 Sakdo om 31/12/2018 9.953.540,00 35.185.195,35 45.138.735,35
Venda de Mercadorias 285.741.346,87 | 527.743.884,60 Lucro do Exerciclo de 2017 - 361215381 .812.154,81
Vendas de Senvigos 11.577.008,94 12.811.101,41 Reserva de tucros de 2017 820.745.27 82074627
~ Salde om 3414212017 2.853.540,00 38.624.095,43 48.577.636,43
DEDUGOES (26.875.672,60)]  (56.077.474,15) Distripuigio de kicros em 2018 {28.707,350,18)  (38.797,350,16}
Impostos Faturades (26.878.672,60)|  (56.077.474,15) Resarva de lucros da 2018 28.281.201,%¢ 28.281.201,34
Licro do Exereicio de 2018 484801578 4.848.91578
RECEITA OPERACIONAL LIGUIDA 270.440.581,31 | 484.577.511.86 [Salde om 39/12/2018 9.953.540,00 33.955862,20 43.910.402,39
DEMONSTRAGAD DOS FLUXOS DE CAIXA. EM31 DEL DE2018
STOS QPERACIONAIS (234.022.432,73)] (420.828.027.41) 2017 20618
Custo das Mercadorias Vendidas (227.163.794,87)f (412.803.772,43) DAS OPERAGOES
Cinsto dos Servicos Vendidas (6.858.687,36) (7.724.254.88) Restaltado Liqukie do Exareicio 4.438.800,08 33.130,117.12
Depreciagin/Amortizagso do Exercido 5.980.938,38 7.108.211.26
LUCRO OPERACIONAL BRUTQ 36.418.098,58 63.949.484,45 Auments{Redugéo)Diatribuicio de Lueres aos Soclaz - (38.767.350,18)
Redugao(Aumento)no Cantas a Receber 1.480,847,00 (14.300.505.28)
- RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS  (21.944.110,74)]  (30.777.252,71) Radugdo|Auments}dos Estoques (37.500.486,72)|  (24.050.046.97)
Despesas ciVendas (7.800.848,17)|  (8.772.488,72) Redugfio{Aumento}nos Outras Gréditas (22271.430.45)]  (34,740.334.57)
Despesas Administrativas (29.755.042,17)|  (31.057.391,18) {Red: goas G 23.737.983,87 84.285.761,57
Resultado Financeiro 867.864,32 1.785.947,04 Aumento{Redusio)Obrigagtas Fiscals (126.056.58) 1.048.222.45
Outras Receitas/Despesas Operacionais 1.200.633,62 2.451.831,86 Aumnento(Reducio)Outras Cbrigaghos (51.558.884,23) (44.484.508,85)
Resultado Equivalencia Patrimonial 3.642.276,36 4.815.047 40 Redugdo{Aumentojno Realizéval 2 Lange Prazo 858.800,68 41183348
Fluxo de Cabea Provonionts das Oporagdos (55.735.594,68) (30.492.827,72}
V- RESULTADO DO EXERCICIO ANTES DA 4.473987,84 33.1472231,74
PROVISAO PICONT.SOCIAL (18.157,81) (15.792,98) DOS INVESTIMENTOS
PROVISAO LRP.. {21.9289,85) (26.321,64) Aquisicao de bens no imebiizado/invastimantos (15.193.845,40} {2808.420,82)
Baixas do imobllzadas. 1.282.247.18 1.275.203,86
LUCROPREJUZO DO EXERCICIO 4.438.900,08 |  33.430.117,12 Bsiva ds Investimentos 27.402.552,35 1.010.081,10
Resultado de Equhalencls Peirimenal e {3842270300} (581504787
Fliow do Gatxa para Invastimentos 3.18.674.74 14.526.093.73)
Fiuxa Caixa Provenlente de Financlamentos 413.453.07 82.100.405,28
Aumanto ou Diminuicie das Disponibiidades (45.403.563,88) (2.618.516.17),
Disporiibsildades no Iniclo do Exarcicle 48.345.675,50 2942.111.88
Disosnibiidades 1o Finad do Exarclcle 2042115.08 $23.505.51
NGTAS EXPLICATIVAS ']
- Aom: ina Vaiculos Lida ¢ uma amnrasa iuridica de ditelto privede, com fins aconomicos, com sade a Rad BR 317 Km 8 6%8.173, Mstina - Pr, Guiz Alividede & Com.ds Pogas ¢ Servicos
para Caminhdes, exportacho 8 importaces em qeral. com Ikl de suas atividadss ent 18/67/1687, sendo aue # ompresa fachou stias demonabracdes pelo Lucro Real Anual,

|2 emprass alids ¢ compogla de 7 (seta) filaz no mesmo rama de atividads, localzadas nas saauintes cldades & ostadot - Sao miiel 0 Oesle - SC. Halsl - 5C, Aracatuba ~SP, Vitorine - PR, Cambe - PR,
Santy Arorio da Piatina « PR, Paranavaé - PR,
2- As demonstraces Contabals foram om i com oz diiamas das Normas Compilstas, aiém dos princilos d ® demals praticas da Leqlslacso sodatarla
[Braslisira, -
3 Os diretios e Qbrqactos Estio detmonstrados pelos valoros hisidricos, d varlacGes ntardos 3 o roglme de
Praticas Contahois Gerale
4- Caba ¢ Equivalencia de Calxa - Combraendem os sajdos de caba, depselios bancdrios & vista o aplicacBes financelras com vericimentos orialnals de ate 90 glaz. Essas L
30 custo acrescido dos randimenios auferidos até a data de encarramento do exerciclo, com llauidez imodiata, @ estio sulekas & um inslanificante risco de mudanca de valor.
5- Fundo Rethrada Produios MBB - E o saido Disponivel exisients no Fundo de Velcuios s Pecas, ko a Fabrica MBB. para relradas de Velculos e Fecas
plicatar a Recsber - Esta apresentada peios valores de vendas a recaber em um prazo da ate 120 dias, contando inclusive 6% valores a recobor originais weecidas,
res3 avalls saus astonLes pof dofs metodos, metoda da custo Medio @ Metodo do tusto Prece Eapsecific, conforme demonaiativo abaixo;
Motodo Valor
3 Praco Espocifico 8511151708
Pecas. Custo Médio 12.447,451.10
Preus Custo Médlo 5.005,863.88
Soja Cusio Médlo 26.220.448.35
Mito Custo Médio 331784
TOTAL 78.878.597 20

8- © valor SOmo om Cutrag refere as seguintes amprosas:
EMPRESA Particinacio Lecalizaciio omor Ramo ompresa
Veamnde Velculos Cazaarands SVA B0.00% Cascavel- PR Gamorcios Varelista de Veiculos Pecas Preus e Servicos de mecanica, expartacio o Importacis sm Geral
Diesal &4 54,33% Aracatuba - SP Comsrclos de Pacas para Vekculos
Arapengas Diesel S/a TR20% Araponass - PR Comercios de Pecaz para Voicuios
Lins Diesel S/A 57.10% LUns- SP Comaicios de Paces para Veiculon
9- A emoreea reaiizou a Eduivalencla Patimonlal par avaliar o ivastl xstente em out: nos seauintes valares
¥alor Pasitivo/Negiativo
Vearands Veiculos Casaarands SIA 473556331 Positive
| Aracatuba Dissel SIA 8515 Posltivo
Arapongas Diesal /A 60.368.84 Posliive
Ling Dlesel S/A -
[TOTAL 4.845.047.50
10- O imobiizado esta demonzirado Peid cutto de aquisiclo. deduzida da depreciacio acLmuisda calculada pale métoda linear, sontends s setuintes comas;
IMOBILIZADC Valor dos Bans  Dosr. Acumulada
Imovels 58.071.610.40 (4.709.860,77)
Movels e Wensilos e Instalacees 3,258.634.03 (1.247.853,25)
Vasiculos. 7.004,294.45 (3.560.384.80)
Moquinas & Eauipamentos/Ferramentas 5.140.083,2¢ 1%.970.244,15}
Eaui d 2 ogamas 1,127.506,28 (881.197,18)
Construcsio em Andzmento 4.692.100,88 -
Reforma om Imovels de Tercalros 937.358.40 (385.803.08)
TOTAL 78.237.54578 113.225.344,18)
INTANGIVEL Valor dos Bans  Amortizacao Acum
Bandeirs mbt - inga Maringa -PR 066.842,00 -
Bandsira mbb - naa figalal - SC 8.600.000,00 (6.500,000,00}
Bandaira mbb - thaa Paranaval - PR 1.000.000,00 {887.208,001
Bandeira mbb = Inqa Londrina « PR 1.000.000,00 (867.200,00)
Bandslra mhb - Marlalva - PR 1.000.000,00 {867.200,00}
Bandelra MBB - Tubario SC 4.004.000,00 {2.66¢8.672,00%
Bandelrz mbb « Ararancua SC 8,000.900,00 {5.323.344,00}
TOTAL 22.169.842.06 17.101.634.00)
11~ : 1 05 valores ate a data do bata, 6 Curto e Lange Prazo ofe. Discriminacio 3 sequls
FINANCEIRA, L Curte Prazo Longo Prazo Modalkdade do Financiamonto
Banca Dalmberchrvsiar S/A x‘ 22.806.20 - Finame
ITOTAL g4 ) 22266.20 -
12- 0z desesaciaram a'lng: 34 de fylos acodidos @ datade o sliuagde patrimoriat ou financelrs da empresa au
que possam grovocarsfelios sqbfe peus reslilady 1uhy,/ ) g
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RAZAQ SOCIAL: INGA VEICULOS LTDA
CNP) 01.994.951/0002-77
INSCRICAO ESTADUAL 90174909-47
INSCRICAOQ MUNICIPAL 88
LOGRADOURO: Trevo das Rodovias BR 158/280, s/n°, Sala n°® 02
CEP 85520-000
MUNICIPIO: Vitorino - PR
BAIRRO: Trevo

TELEFONE CENTRAL:

(46) 3311-3200

Dados do Contas a Pagar:

NOME

EMAIL- CONTAS A PAGAR

Emanueli Vottri

7 -
e

@
:

e-mail para envio de Nota Fiscal Eletrdnica:

fiscalvitorino@ingaveiculos.com.br

Endereco de Cobranga:

Trevo das Rodovias BR 158/280, s/n°, Sala n° 02

022



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N Nome / Razao Social

"L (22

Data: 04/10/2019 13h22min

Numero — Validade
[_ 773 03/1 2/201@

INGA VEICULOS LTDA  CNPJ: 01994951000277

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

— Comprovagéo Junto a Finalidade

— Mensagem

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricdo

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

Inscricao

Contribuinte: 1696 - INGA VEICULOS LTDA

Enderego: Rodovia TREVO DAS RODOVIAS BR 158/280, 0 - Bairro TREVO DE ACESSO - Compl. SALA 2 - CEP 85.520-

000

Cédigo de Controle

{‘CWG FLQFTHDDPOQIZ1

( A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. J

Vitorino (PR), 04 de Outubro de 2019

RUA BARAO DE CAPANEMA, 134 - CENTRO
Vitorino (PR) - CEP: 85520000 - Fone:4632271222

Pagina 1 de 1



AUt 04
Data: 04/10/2019 13h42min
ESTADO DO PARANA Nimero —— Validade

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO 1291 |03/ 2001@
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

INGA VEICULOS LTDA  CNPJ: 01994951000277

Aviso

—

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovagao Junto a Finalidade

— Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativo ao cadastro
econdmico com a localizagdo abaixo descrita.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscricao

Econdémico: 88 - Atividade principal: COMERCIO E OFICINA DE CAMINHOES

Endereco: Rodovia TREVO DAS RODOVIAS BR 158/280, 0 - Bairro TREVO DE ACESSO - Compl. SALA 02 - CEP 85.520-
000

\.

Cadigo de Controle
{-CWOHQBZJM1 JBE8V1 ]

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. ]

Vitorino (PR), 04 de Outubro de 2019

RUA BARAO DE CAPANEMA, 134 - CENTRO
Vitorino (PR) - CEP: 85520000 - Fone:4632271222

Paginaidet
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15/08/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INGA VEICULOS LTDA
CNPJ: 01.994.951/0001-96

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos

em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
. ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda PUbiica em processos
de execucéo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragéo para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢gbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:52:07 do dia 15/08/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/02/2020.

Cddigo de controle da certidao: 1786.6377.689E.818B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INGA VEICULOS LTDA
CNPJ: 01.994.951/0001-96

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderac&o para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda nZo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em
Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a werificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.govbr> ou <http://www.pgfn.govbr>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:16:40 do dia 08/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/04/2020.

Cadigo de controle da certiddo: A116.94A6.123C.82D9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regularidade do Empregador Péagina 1 de 1

Voltar Imprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 01.994.951/0002-77
Razdo
Social:

Endereco: ROD TREVO DAS RODOVIAS BR 158/208 0 SALA 02 / TREVO /
VITORINO / PR / 85520-000

INGA VEICULOS LTDA

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagcdo reguilar perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/10/2019 a 25/11/2019

Certificacdo Nimero: 2019102704454234427570

Informagdo obtida em 05/11/2019 07:52:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 05/11/2019




Consulta Regularidade do Empregador Pagina 1 de 1
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Voltar Imprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 01.994.951/0001-96
Razao
Social:
Enderego: AV COLOMBO 3404 / ZONA 07 / MARINGA / PR / 87030-120

INGA VEICULOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/10/2019 a 25/11/2019

Certificagdo Niimero: 2019102704454234427570

Informacao obtida em 05/11/2019 07:53:30

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 05/11/2019
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INGA VEICULOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 01.994.951/0002-77
Certid3o n°: 185660416/2019
Expedicdo: 08/10/2019, &s 09:34:22
Validade: 04/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue INGA VEICULOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

01.994.951/0002-77, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddoc condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

07%

é
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PODER JUDICIARIO

Comarca de Maringa - Estado do Parana

CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

Praca Des. Franco Ferreira da Costa , s/n - CEP 87.013-900 - Telefone: (44) 3029-8871
Site: www.distribuidormaringa.com.br - Email: certidaodistribuidormga@gmail.com

CERTIDAO NEGATIVA

T e T

Numero: 201910080937546541675

A autenticidade desta certiddo poders ser confirmada no enderego http://www.distribuidormaringa.com.br

** RUBENS AUGUSTO MONTEIRO WEFFORT **, Distribuidor e anexos da
Comarca de Maringé4, Estado do Parana, etc...

CERTIFICA, apedido verbal de parte interessada, que revendo em o
Cartorio a seu cargo, os livros de registro e distribuicdo de feitos CIVEIS, nos mesmos constatou a

INEXISTENCIA, de quaisquer pedidos de FALENCIA, CONCORDATAS E RECUPERAGAO JUDICIAL e
EXTRAJUDICIAL (Lei n° 11.101/2005) contra:

INGA VEICULOS LTDA . __

CNPJ: '01.994.951/0001:96

Observagdes:
Nao Ha.

*** Buscas Efetuadas nos Ultimos 20 anos.
*** Esta CERTIDAO nZo aponta, ordinariamente, os processos em que a pessoa cujo nome foi pesquisado figura como Autor(a).

*** CERTIDAO EMITIDA POR PROCESSO ELETRONICO COM BASE NA LEI 11.419 DE 19.12.2006. ***
*** EMOLUMENTOS -> VALOR DA CERTIDAO: R$ 32,73 = 155 VRC - R$ 0,65 = ISSQN 20 ***

O referido é verdade e da f&.

Maringd, terga-feira, 8 de outubro de 2019.

CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS DE MARINGA/PR
assinado digitalmente
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Mercedes-Benz s 07
DE |

%

Mercedes-Benz
doBrasilLtda

Uma Empresa Daimler

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins, que 2 INGA VEICULOS LTDA, sito a Trevo das Rodovias,
BR 158/280, Vitorino - PR, & concessionaria plena para comercializagio de veiculos, pecas
e servios, estando, portanto capacitada a adquirir veiculos, pecas, ferramental
especializado, direto de nossa fabrica, assim como prestacéo de assisténcia técnica.

A area operacional da referida concessionaria € composta pelos seguintes municipios:

AMPERE, BOA ESPERANCA DO IGUAGU, BOM SUCESSO DO SUL, CHOPINZINHO,
CLEVELANCIA, CORONEL VIVIDA, CRUZEIRO DO IGUAGU, DOIS VIZINHOS, ENEAS
MARQUES, ESPIGAO ALTO DO IGUAGU, FRANCISCO BELTRAO, ITAPEJARA D'
OESTE, MARIOPOLIS, MARMELEIRO, NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE, NOVA
PRATA DO IGUAGU, PATO BRANCO, QUEDAS DO IGUACU , REALEZA, RENASCENGA,
SALTO DO LONTRA, SANTA IZABEL DO OESTE, SAO JOAO, SAO JORGE D' OESTE,
SAUDADE DO IGUAGU, SULINA, VERE, VITORINO.

Porto Alegre/RS, 26 de Janeiro de 2015.

., Mercedes-Benz do Brasil Ltda.

| ' a0 Dol

glas(Cartier de Oliveira argapeth Bohrer

A presente declaragdo tem validade até 31 de dezembro de 2020.

VIRP-006/15-mb

Mercedes —Benz do Brasil Lida.
Av. Alfred Jurzykowsi,562
Sao Berando do Campo- SP
09680-900
. Fone: +55 11 4173 661 |
(8 Mercedes Benz - marca do Grupo Daimler Sttutgart - Alemanha Fax: +55 1141737667



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS
ESTADO DO PARANA —~ CNPJ: 01.614.343/000182. Q7

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°157/2019
DISPENSA N° 28/2019

O presente processo de dispensa esta embasado legalmente nos termos do art. 24, inciso XVII
da Lei 8.666/93 de 21.06.93.

Pelo presente instrumento de cotagéo de precgos, atesto o recebimento do pedido de Revisdo de
Sprinter 515 CD placas BCQ-6826 de propriedade da Prefeitura Municipal de Manfrinépolis

incluindo pegas e mao de obra necessaria para a realizag&o dos servigos.
Data da Solicitagao: 05/11/2019
Empresa: INGA VEICULOS LTDA..

Endereco: TREVO DAS RODOVIAS, BR 158/280, - CEP: 85520000 - BAIRRO: CIDADE/UF:
Vitorino/PR.

. CNPJ: 01.994.951/0002-77
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: RICARDO SCHOLL

Lote: 1 - Lote 001

1 777 CONJUNTO DO FILTRO DE AR |1,00 |CJ [600,30 600,30
2 [3340 6leo lubrificante sintético 5w30 1L {12,00JUN 146,00 552,00
3 [6376 ANEL DE VEDAGAO. 1,00 |UN [1,36 1,36

4 16377 FILTRO DE POLEN 1,00 JUN [130,58 130,58
5 6378 PANO PARA LIMPEZA VEICULO.|3,00 |UN [0,53 1,59
TOTAL 1.285,83

VALIDADE DA PROPOSTA: 60
PRAZO DE EXECUCAO: 15 Dias

. ASSINATURA: 05/11/2019

i ( /

/Antonio Valduir Serafini

Pre&deW a0 de Licitagao

Membro da Comisséo de L|C|tagéo

1z
CAETA ALIEVI
Prefeitd Municipal

Rua Encant11ado 11 Centro CEP 85.628-000, MANFRINOPOLIS / PARANA Telefax: (046)3562-1001 e-mail:

nianin ]



PREFEITURA MUNICIPALDE  »..
‘ MANFRINOPOLIS
mm;@, ESTADO DO PARANA — . CNPI: 01.614.343/0001-09

REQUERENTE: MUNICiPIO DE MANFRINOPOLIS - PR
ASSUNTO: DISPENSA N° 028/2019

PARECER

EMENTA: Contratagio de empresa especializada para
Revisdo de Sprinter 515 CD placas BCQ-6826 de propriedade
da Prefeitura Municipal de Manfrinépolis incluindo pecas e
mao de obra necessaria para a realizacio dos servicos.
Dispensa de Licitagdo, com fundamento no artigo 24,
Inciso Il da Lei n° 8.666/93.

Trata-se de pedido de autorizagdo para empenhamento de despesa
em favor da pessoa juridica INGA VEICULOS LTDA, CNPJ: 01.994.951/0002-77, no
valor de R$ 1.285,83 (Um Mil, Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e Oitenta e Trés
Centavos), referente ao objeto do presente processo de Dispensa de licitagao.

Foi realizada cotagao de precgos junto a empresa INGA VEICULOS
LTDA. A favorecida acima especificada apresentou a melhor proposta.

A regularidade da proponente fiscal e juridica resta comprovada
pelos documentos e certiddes anexadas.

O Departamento de Contabilidade informou a disponibilidade
orcamentaria para a realizacdo da despesa.

Com efeito, a lei 8.666/93, que rege as normas gerais sobre licitagcbes
traz, taxativamente, as hipéteses excetivas de dispensa e inexigibilidade de licitagdo. No
caso, esta caracterizada a dispensabilidade do procedimento em raziao do valor total da
aquisi¢cao, conforme se depreende do artigo 24, inciso |l.

Resta ser informado pelo depanaWpetente se neste
w2 1

Rua Encantilado, 11 — Centro — CEP: 85.628-000 —  MANFRINOPOLIS - PARANA
Telefax: (0xx46)3562-1001 € 3562-10.86 —  e-mail: manfri@manfrinopolis.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  ». 0y
MANFRINOPOLIS

ESTADO DO PARANA ~ CNPJ: 01.614.343/0001-09
exercicio ndo ocorreu nenhuma aquisicdo de prestacéo de

'servigo semelhante para evitar a aquisi¢cao fracionada vedando assim a dispensa
conforme instituido no art. 24, |l da Lei n° 8.666/93.

Apés prestada a informacédo de que nao se verificou a contratagao
deste tipo. de servico neste exercicio e compreendo que estao presentes os aspectos
formais e legais inerentes ao presente procedimento, razdo pela qual opinamos
favoravelmente a dispensa e respectiva autorizagdo do empenhamento solicitado.

E O PARECER.

Procuradoria Juridica do Municipio de Manfrinépolis-PR, 05
de novembro de 2019.

e
ILTON DE ALMEI A -

PROCURADOR JURIDICO - OAB/PR 49.151

2

Rua Encantilado, 11 — Centro — CEP: 85.628-000 -~  MANFRINOPOLIS - PARANA
Telefax: (0xx46)3562-1001 ¢ 3562-10.86 —  e-mail: manfri@manfrinopolis.pr.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS
ESTADO DO PARANA —~ CNPJ: 01.614.343/0001-09

TERMO DE CONTRATAGAO N° 28/2019

O MUNICIPIO DE MANFRINOPOLIS — PR torna publico, nos termos do art. 24, inciso XVII da
Lei 8.666/93 de 21.06.93. “para a aquisicdo de componentes ou pecas de origem nacional

ou_estrangeira, necessarios a manutencdo de equipamentos durante o periodo de

garantia técnica, junto ao fornecedor original desses equipamentos, quando tal condicdo

de exclusividade for indispensavel para a vigéncia da garantia;”, que reconhece a dispensa
de licitacdo para a Revisdo de Sprinter 515 CD placas BCQ-6826 de propriedade da Prefeitura
Municipal de Manfrinépolis incluindo pecas e mao de obra necessaria para a realizagdo dos
servigos .

Manfrinépolis, em 05/11/2019 .

Comissao Permafiente de LicitagBes pgrtaria n° 2880/2019 de 23/01/2019.

L Al

Antonio Valduir Serafin ‘
Presidente omi

oo

Membro da Comissao de Licitagao

Prefeito Municipal

[ ENET RN ¥
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS
CNPJ: 01.614.343/0001-09

ESTADO DO PARANA

o~

TERMO DE RATIFICACAO HOMOLOGAGCAO E ADJUDICACAO DO PROCESSO
LICITATORIO

Processo dispensa N° 28/2019

8.6

O Prefeito Municipal de Manfrinépolis, Estado do Parana, no uso das suas atribuigcoes

legais, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comisséo de Licitacdo da Prefeitura

Municipal de Manfrin6polis designada pela portaria n° 2880/2019 resolve:

Com fundamentacao no art. 24, inciso XVII da Lei 8.666/93 de 21.06.93, RATIFICAR
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitagdo na modalidade de Processo dispensa
n°® 28/2019 referente a Revisao de Sprinter 515 CD placas BCQ-6826 de propriedade
da Prefeitura Municipal de Manfrinépolis incluindo pegcas e mao de obra necessaria

para a realizacao dos servigos, em favor da empresa conforme abaixo;

INGA VEICULOS LTDA.

Lote it to/Servi Unidade |Quantidade |Preco |Preco total
1 1 CONJUNTO DO FILTRO DE AR CJ 1,00 600,30 (600,30

1 2  |bleo lubrificante sintético 5w30 1L UNID 12,00 46,00 (552,00

1 3 |ANEL DE VEDACAO. UN 1,00 1,36 [1,36

1 |4 |[FILTRO DE POLEN UN 1,00 130,58 |130,58

1 5 |PANO PARA LIMPEZA VEICULO. |UN 3,00 0,53 |1,59
TOTAL 1.285,83

Estando em conformidade com o Processo dispensa 28/2019 datada de 05/11/2019. A

execucgao do objeto da presente licitagdo sera de 15 Dias conforme solicitagcdo, a partir da

homologacgéo e assinatura do contrato.

Manfrindpgh

Caetano llair Alievi
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NO PUBLICADO NO
Jornal Tribuna Regional DIOM/PR
Edigdo n° ,1_(; 4 Pag.: )Zﬁ Edigdo n° US‘, YC Pag.: 59 ‘ﬁ
pata:___CF _/LL r12019. | pata:__ (G /{0 L L 120
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@ 07 de Novembro de 2019

SR K

g} #ibuna egional

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DE FLOR DA SERRA DO SUL
PORTARIA N° 328/19
CONCEDE LICENGA PREMIO PARA SERVIDORA

LUCINDA RIBEIRO DE LIMA ROSA, Prefeita Municipal de Flor da
Sera do Sul, Estado do Parané, usando das atribuigdes legais que the
s30 conferidas por Lei RESOLVE:

At 1° - Conceder LICENGA PREMIO para a Servidora Publica
Municipal, Sra. CLECIAPARECIDA DA SILVA DE OLIVEIRA, inscrita no
RG sob n® 78022035 SSP -PR., ocupante do cargo efetivo de Servente
de Servigos Gerais, pelo periodo de 90 ( ta) dias, b do-se

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS
TERMO DE RATIFICAGAC HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGAO DO
PROCESSO LICITATORIO
Processo dispensa N° 28/2019

O Prefeito Municipal de Manfrindpolis, Estado do Parana, no uso das
suas atribuigdes legais. a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissao de bLicitagdo da Prefetura Municipal de Mantrinopolis
designada pela portaria n°® 2880/2019 resoive:
Com fundamentagdo no art. 24, inciso XVil da Lei 8.666/93 de 21.06.93,
RATIFICAR HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitagdo na
modalidade de Processo dispensa n’ 28/2019 referente a Revisio de
spnnter 515 CD placas BCQ 6825 de propriedade da Prefeitura

de P pegas e mio de obra

na Lei Municipal n° 033/93, no seu Artige 101, referente ao periodo

ia para a
conforme abaixo:

dos servigos. em favor da empresa

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PORTARIA N°. 266/201¢

SUMULA - Designa servidor para exercer a fungdo de Fiscal de
Contratos.

HELTON PEDROQ PFEIFER, Prefeito Municipal de Salgado Filho,
Estado do Parana, no uso de suas atribuigbes legais, Considerando
que a Administragao Publica deve observar aos principios previstos no
Art, 37, da Constituigho Federal. Considerando o disposto no Art, 58°,
Inciso I, da Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 1993.

Considerando o previsto no Art. 67°, §1° e §2°, da Lei Federal
n° 8.666, de 21 de junho de 1993, Considerando a necessidade de
padronizar os procedimentos de acompanhamento e fiscalizag3o dos
contratos mandos por este 6rgao piblico RESOLVE,

Artigo 1°- DESIGNAR, o servidor publico municipal MAURICIO
LUCAS MINGOTT! ARISI, ocupante do cargo efetivo de Técnico

A ivo, portador da Cédula de Identidade de n® 10.667.889-8, ¢
inscrito no CPF de n® 070.848.529-48, para a partir de 07 de novembro
de 2019, exercer a fungo de Fiscal de Contratos, para todas as
modali de lictagdo, Dispensa de Licitago e Inexigibilidade de

Licitagao, conforme a Lei Federal n° 8.666/93, exceto para os contratos

Paragrafo unico — Impreterivelmente, a autoridade competente no

aquisitivo 13/18, a partir de 04 de novembro de 2019, devendo retornar INGA VEICULOS LTDA
as suas atividades em 02 de fevereiro de 2020. L g Jnidad i o F:,';fo
Att, 2° - Revogadas as disposicdes em contrario, entrando a
presente Portaria em vigor na data de sua publicagao. o ggthUNTO DO FILTROC) 1.00 00.301600.30
Flor da Serra do Sul - Pr, em 04 de novembro de 2019. T |2 [oleo lubrificante sintaticolUNID 1200 46,00 652,00
LUCINDA RIBEIRO DE LIMA ROSA - Prefeita Municipal 5w30 1L
u 3 |ANEL DE VEDACAOQ. UN 1.00 1,36 [1.36
% 1 |4 |FILTRO DE POLEN UN 1,00 130.58}130.58 lidad:
PREFEITURA DE FLOR DA SERIA DO SUL 1P Ao oA LMPEZAN 00 053 189
PORTARIA N® 326/19 T ma | | 2o proeri.
CONCEDE FER|AS PARA SERVIDOR Estando em com o 28/2019 datada de

LUCINDA RIBEIRO DE LIMA ROSA, Prefeita Municipal de Flor da
Serra do Sul, Estado do Parana, usando das atribuigbes legais que
lhe s&o conferidas nos termos da Legislago vigente: RESOLVE:

Art. 1° - Conceder 15 {quinze) dias de férias para o Servidor Publico
Municipal Sr. ALTEVIR AGUSTINHO CONTE, inscrito no RG sob N°
44883953 SSP-PR, efetivo no cargo de Operador de Trator, referente
a0 periodo aquisitivo 2017/2018, a partir de 05 de novembro de 2019.

Art. 2° - Revogadas as disposigdes em contrario, entrando a
presente Portaria em vigor na data de sua publicagéo.

Flor da Serra do Sul - Pr, em 04 de novembro de 2019.

LUCINDA RIBEIRO DE LIMA ROSA - Prefeita Municipal

05/11/2019. A execugio do objeto da presente licitagao sera de 15 Dias
conforme sclicitagao. a partir da homologagaa e assinatura do contrato.
Manfrinépolis, 05/11/2019

Caetano Hair Alievi - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA DE FLOR DA SERRA DO SUL

PORTARIA N° 330/19

CONCEDE FERIAS PARA SERVIDORA

LUCINDA RIBEIRO DE LIMA ROSA, Prefeita Municipal de Flor da
Serra do Sul, Estado do Parana, usando das atribuigées legais que
Ihe so conferidas nos termos da Legislagdo vigente: RES O LV E:

At. 1° - Conceder 30 (frinta) dias de Férias para a servidora
publica municipal, Sra. MARIA ELIZETE BORTOLINI, inscrita no RG
sob n® 65875918 SSP-PR., acupante do cargo efetivo de Assistente
Administrativo, resniente e domncmada no mumclplo de Flor da Serra
do Sul- PR, lotada na S i icipal de Ed a partir de
05 de novembro de 2019, referente ao penodo aqulsmvo 2017/2018.

A. 2° - Rewogadas as disposigies em contrario, entrando a
presente Portaria em vigor na data de sua publicagéo.

Flor da Serra do Sut - Pr, em 04 de novembro de 2019.

LUCINDA RIBEIRO DE LIMA ROSA - Prefeita Municipal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO DE N° 1 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 317/2018 - Pregéo n° 85/2018

OBJETO: AQUISICAO DE LAPIS DE COR E LAPIS PRETO PARA
AMUNICIPALIDADE

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS
ELETRONICOS LTDA

VIGENCIAATUAL: 06/11/2020 - DATA DAASSINATURA: 05/11/2019

Pela contratante: ZELIRIO PERON FERRARI - Prefeito Municipal

e pela contratada: ROSEL| tUCIA CALGAROTTO BOSA -
Representante Legal

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO DE N° 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
318/2018 - Pregéo n° 86/2018

OBJETO:  AQUISICAO DE MASSA ASFALTICA PARA
MANUTENGAO CORRETIVA DE REVESTIMENTOS ASFALTICOS

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: BRASIL SUL ASFALTOS EIRELI - ME

VIGENCIAATUAL: 06/11/2020 - DATADAASSINATURA: 05/11/2019

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA DE FLOR DA SERRA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
N° CONTRATO 14/2019
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FLOR DA SERRA DO SUL-PR
CONTRATADO: GILMAR ANTONIO MOTTA DE ALMEIDA
OBJETO/CARGO: Auxiliar de Servigos Gerais- 40 HRS - PSS
VALOR SALARIO MENSAL: R$ 998,00 (novecentos e noventa €

oito reais) - VIGENCIA: 05/11/2019 a 04/11/12020

Pela cc : ZELIRIO PERON FERRARI - Prefeito Municipal e
pela contratada: RENAN FELIPE RADAVELLI - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DE FLOR DA SERRA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
N° CONTRATO 12/2019
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FLOR DA SERRA DO SUL-PR
CONTRATADO: MARCIA MARTINS
OBJETO/CARGO: Servente de Servigos Gerais- 40 HRS - PSS
VALOR SALARIO MENSAL: R$ 998,00 (novecentos e noventa e
oito reais) - VIGENCIA: 04/11/2019 a 03/11/2020

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO DE N° 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 319/2018 - Pregdo n° 87/2018

OBJETO: AQUISICAO DE PECAS DE ARTESANATO QUE
REPRESENTEMA IMAGEM DO SANTO PADROEIRO DO MUNICIPIO
- SANTO ANTONIO DE PADUA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: ODINARA APARECIDA CAMARGO - MEI

VIGENCIAATUAL: 06/11/2020 - DATA DAASSINATURA: 05/11/2019

Pela contratante: ZELIRIO PERON FERRARI - Prefeito Municipal

e pela contratada: ODINARA APARECIDA CAMARGO -
Representante Legal

ato da Autorizagio de Abertura do Processo Administrativo, podera
indicar outro servidor com qualificagdo técnica para o auxilio da
realizagdo das atividades.

Artigo 2° - Constituem atribui¢Bes do fiscal de contrato:

3 Conhecer o processo de contratagao, bem como, o contrato
e as clausulas nele estabelecidas, sanando qual davida com os
demais setores responsaveis pela Administragao e/ou com a Comissdo
Permanente de Licitagdes - CPL, para o fiel cumprimento do contrato.

- O Fiscal de Contratos deve anotar em registro proprio as
ocoméncias relacionadas com a execugdo do contrato, determinando o
que for necessario a regularizagao das faltas ou defeitos observados,
devendo arquivar toda a documentagdo referente a fiscalizagdo em
ordem cronologica.

- Conhecer a proposta comercial da contratada com todos os
seus itens, condigdes e pregos;

V- Zelar pela fiel execugdo do contrato, sobretudo no que
concerne a qualidade dos materiais utilizados e dos servigos prestados;

V- Estabelecer prazo para corregdo de eventuais pendéncias
na execugao dos contratos e informar a autoridade competente.
VI Notificar a contratada, com o auxilio do Gestor de Contratos,

quanto a ocoméncia de qualquer fato que gere ¢ descumprimento das
clausulas contratuais, juntando o respectnvo documento a0 processo
de cc G40 da empresa ou profi

VII-  Sugerira autorldade~ apiicagdo de p
acontratada em face do inadimplemento das obrigagdes, de documento
instruido para esse fim;

VIl Comunicar o Gestor de Contratos todas as ocorréncias
relacionadas com a execugdo do contrato, determinando o que
for necessario a regularizagdo dos atrasos, faltas ou defeitos
eventualmente observados;

X- Toda comunicag3o realizada pelo fiscal deve ser feia por
escrito, com comprovagao do recebimento;

Artigo 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo.

Attigo 4° Fica revogada a Portaria n® 207/2019, de 23 de julho de
2019.

Gabinete do Prefeito Municipal de Salgado Filho,
Estado do Parand, em 06 de novembro de 2019.
Publique-se,
HELTON PEDRO PFEIFER - Prefeito Municipal
Cienteem: ___/__ |
MAURICIO LUCAS MINGOTTI ARISI

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO

PORTARIA N°265/2019

SUMULA - Concede Férias para Servidor Publico Municipal e da
outras providéncias.

HELTON PEDRO PFEIFER, Prefeito Municipal de Salgado Filho,
Estado do Parana, no uso de suas atribuigdes legais e considerando o
requerimento apresentado, RESOLVE,

Artigo 1° - CONCEDER, férias de 30 (trinta) dias para o Servidor
Piiblico Municipal VANDERLEI DOS SANTOS (1084), ocupante do
cargo de Provimento Efetivo de Motorista, Nivel/Referéncia CD-04,
a partir do dia 18 de novembro de 2019, correspondente ao periodo
aquisitivo de 05.07.2018 a 04.07.2019.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.
Gabinete do Prefeito Municipal de Salgado Filho,
Estado do Parana, em 05 de novembro de 2019.

Publique-se,

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO N° 269/2019

PREGAO PRESENCIAL N° 08512019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR

CONTRATADA: HERLON HENRIQUE KUHL & CIALTDA

CNPJ N° 84.797.315/0001-00

Representante: HERLON HENRIQUE KUHL

CPF n° 768.462.109-20

OBJETO: Contratagdo de empresa especializada na locagdo
de equipamentos de impressdo e fornecimento de servigos,
compreendendo a colocagdo de multifuncionais. software para
gerenciamento, monitoramento e controle dos processos envolvidos,
bem como a manutengdo dos equipamentos e reparo dos mesmos
para atendimento a municipalidade..

VALOR TOTAL: R$ 79.750,00 {Setenta e Nove Mil, Setecentos
Cingiienta Reais) - VIGENCIA: 03/11/2020

Santo Antonio do Sudoeste, em 04/11/2019.

ZELIRIO PERON FERRARI - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO

PORTARIA N°264/2019

SUMULA - Concede Férias para Servidora Piblica Municipal e da
outras providéncias.

HELTON PEDRO PFEIFER, Prefeito Municipal de Salgado Filho,
Estado do Parana, no uso de suas atribuigdes legais ¢ considerando o
requerimento apresentado, RESOLVE,

Artigo 1° - CONCEDER, férias de 10 (dez) dias para a Servidora
Pablica Municipal JESSIKA LUFT (1246), ocupante do cargo de
Provimento Efetivo de Técnico Administrativo, Nivel/Referéncia CB-01,
a partir do dia 18 de novembro de 2019, correspondente ao periodo
aquisitivo de 08.05.2018 2 07.05.2019.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.
Gabinete do Prefeito Municipal de Salgado Filho,
Estado do Parana, em 06 de novembro de 2019.

Publique-se,
HELTON PEDRO PFEIFER - Prefeito Municipal

HELTON PEDRO PFEIFER - Prefeito Municipal

p

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DE FLOR DA SERRA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
N° CONTRATO 13/2019
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FLOR DA SERRA DO SUL-PR
CONTRATADO: JULIANA PERES DA SILVA
OBJETO/CARGO: Servente de Servigos Gerais- 40 HRS - PSS
VALOR SALARIO MENSAL: R$ 998,00 {novecentos e noventa e
oito reais) - VIGENCIA: 04/11/2019 a 03/11//2020
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DADOS DO SERVIDOR
SERVIDOR TRAYANE BECCHI DOS SANTOS [ MATR. J001054-1
CARGO/FUNCAO | ENFERMEIRA JLOTACAO: SAUDE | PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS
fvincuro TIPO DE TRANSPORTE VEiCULO

EFETIVO COMISSIONADO )

AGENTE POLITICO MEMBRO DE CONSELHOS AVIAO () PLACA:

OUTROS COLABORADORES DIARIAS EXTERIOR OUTROS (X) QOE 9622
MOTIVO DA VIAGEM
DATA DA VIAGEM CIDADE DESTINO UF OBJETIVO DA VIAGEM TOTAL DE DIARIAS
INICIO FIM

PARTICIPAR DE JORNADA ONCOLOGOCA DE]

31/10/2019 31/10/2019 PATQ BRANCO PR INTEGRACAO MILTICIPLINAR ol
TCE-PR EVENTOS E TREINAMENTOS TCE-PR E OUTROS OBJETIVOS
EVENTOS NAO LIGADOS AO TCE-PR CURSOS NAO LIGADOS AO TCE-PR E OUTROS
TRANSPORTE DE PACIENTES OUTROS NAO LIGADOS AO TCE-PR X

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS

ADMINISTRACAO E FINANCAS
HOMOLOGACAO DISPENSA 28-2019

TERMO DE RATIFICACAO HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DO PROCESSO LICITATORIO

Processo dispensa N° 28/2019

O Prefeito Municipal de Manfrindpolis, Estado do"Parand, no uso das suas atribuigdes legais, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissédo
de Licitagdio da Prefeitura Municipal de Manfrin6polis designada pela portaria n® 2880/2019 resolve:

Com fundamentagio no art. 24, inciso XVII da Lei 8.666/93 de 21.06.93, RATIFICAR HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitagdo na
modalidade de Processo dispensa n® 28/2019 referente i Revisdo de Sprinter 515 CD placas BCQ-6826 de propriedade da Prefeitura Municipal
de Manfrinépolis incluindo pecas ¢ mio de obra necessaria para a realizagio dos servigos. em favor da empresa conforme abaixo;

INGA VEICULOS LTDA

Lote Item Produto/Servigo Unidade Quantidade Prego Prego total
1 1 CONJUNTO DO FILTRO DE AR CJ 1.00 600,30 600,30

1 2 6leo lubrificante sintético Sw30 IL UNID 12,00 46,00 552,00

1 3 ANEL DE VEDACAO. UN 1,00 1,36 1,36

1 4 FILTRO DE POLEN UN 1,00 130,58 130,58

1 5 PANO PARA LIMPEZA VEICULO. UN 3.00 0,53 1,59
TOTAL 1.285,83

Estando em conformidade com o Processo dispensa 28/2019 datada de 05/11/2019. A execugdo do objeto da presente licitagdo serd de 15 Dias
conforme solicitag@o, a partir da homologagéo e assinatura do contrato.

.Manfrin(’)polis, 05/11/2019.

CAETANO ILAIR ALIEV]
Prefeito Municipal
Publicado por:
Jozinei dos Santos
Cédigo Identificador:7F6802CS

SAUDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PORTARIA DE CONCESSAO DE DIARIA N° 161/2019

AUTORIZACAO DE PAGAMENTO DE DIARIAS N° 161/2019
LEI MUNICIPAL 626/2017 REQUISICAO N° 71

PARA FINS DE PAGAMENTO DE DIARIAS, AUTORIZAMOS O SETOR DE FINANCAS E CONTABILIDADE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS, ESTADO DO PARANA, A EFETUAR O PAGAMENTO DA(S) DIARIA(S), CONFORME
DESCRICAO ABAIXO:

Manfrinépolis — Pr, em 31 de Outubro de 2019.

CAETANO ILAIR ALIEVI
Prefeito Municipal
Publicado por:
Isabel Carolina Mochnacz
Codigo Identificador:EEAF561E

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILENA
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Municipio de Manfrinépolis - PR - 039
CNPJ: 01614343000109 IE:
Enderego: Rua Encantilado, 11 CEP: 85628000 Cidade: Manf rinopolis
Fone: 4635621001 Fax: 4635621001
Requisi¢cao de compra por lote
Requisicao Licitagao
Ndmero Processo Processo dispensa Processo licitatério Data honologagdo  Data emisséo Qtde. de itens
1473 282019 157/2019 05/11/2019 05/11/2019 5
Contrato/Aditivo
Contrato Aditivo Inicio da vigéncia  Fimda vigéncia Fimda vigéncia atualizada Inicio da execugéo Fimdaexecugdo  Fimda execugdo atualizada
»
Fiscal do contrato
Solicitante Fornecedor
Cédigo Nome 889-3 INGA VECULOS LTDA.
22001  JOSEALVADIR DE OLIVEIRA Tel: 223.3244 E£-Mai
Local Tipo do penho
Cédigo Nomre L
40100  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 1 - Ordinario
Orgido Pagamento
Cédigo Nome Forma
10 Secretaria Municipal de Saude/Fundo Municipal de Saude ATE 30 DIAS APOS EMISSAO DE NOTAS FISCAIS
ntrega
al Prazo
NFORME SOLICITACAO 156 Dias
Produto Unidade Quantidade Unitario Valor
777 CONJUNTO DO FILTRO DE AR cJ 1,00 600,30 600,30
Solicitagdo: 85/2019 Processo: 156/2018 Conta/Fonte/GF: 03430/00303/E Item: 001 Marca:
3340 oleo lubrificante sintético w30 1L UNID 12,00 46,00 552,00
Solicitagdo: 85/2019 Processo: 156/2019 Conta/Fonte/GF: 03430/00303/E Item: 002 Marca:
6376  ANEL DE VEDAGAO. UN 1,00 1,36 1,36
Solicitagdo: 85/2019 Processo: 156/2019 Conta/Fonte/GF: 03430/00303/E item: 003 Marca:
6377 FILTRO DE POLEN UN 1,00 130,58 130,58
Solicitagéo: 85/2019 Processo: 156/2019 Conta/Fonte/GF: 03430/00303/E Item: 004 Marca:
6378 PANO PARA LIMPEZA VEICULO. UN 3,00 0,53 1,59
Solicitagao: 85/2019 Processo: 156/2019 Conta/Fonte/GF: 03430/00303/E Item: 005 Marca:
TOTAL 1.285,83
' TOTAL GERAL 4.285,83
Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa
10.002.20.301.1001.2060 1.285,83
Cod 03430 Fonte 00303 G.Fonte: E 1.285,83

initido por: Jozinei dos Santos, na verséo: 5523 n

05/11/201910:27.09



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS
ESTADO DO PARANA — CNPJ: 01.614.343/0001-Qf8:. (4

4

Memorando

Licitagcdo Dispensa n°® 28/2019

. A licitagdo na modalidade Dispensa sob n° 28/2019 foi montada e numerada em

sequencial. Constado no seu teor a quantidade de 40 paginas.

Departamento de Licitagdes e Contratos.

Prefeitura Municipal de Manfrindpolis-PR.

L

Leticia Kloc de Camargo

Rua Encantilado, 11 — Centro — CEP: 85.628-000 - MANFRINOPOLIS — PARANA
Telefax: (0xx46)3562-1001 e 3562-10.86 - e-mail: manfri@@manfrinopolis.pr.gov.br




